
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34039 Quarta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 931 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA 
BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ – IDEFLOR-Bio, no uso de suas 
atribuições legais, CONSIDERANDO a necessidade de ser nomeada COMIS-
SÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO para análise e julgamento de Projeto referente 
à Chamada Pública nº 002/2019, “FOMENTO A CADEIA PRODUTIVA DE 
ESPÉCIES FLORESTAIS OLEAGINOSAS”.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a COMIS-
SÃO ESPECIAL para o exame e julgamento de propostas:

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Albert Ivy Pereira

PRESIDENTEMatrícula: 5721309-2
Técnico em Gestão Pública

DGMUC/IDEFLOR-Bio
Adriana Oliveira Maués Ferreira

MEMBROMatrícula: 57176021-2
Técnico em Gestão Ambiental

DGMUC/IDEFLOR-Bio
Alzira Almeida de Araújo

MEMBROMatrícula: 593974-9
Assistente Administrativo

DGMUC/IDEFLOR-Bio

Art.2º. A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO conduzirá os trabalhos de avaliação 
e seleção da melhor proposta, nos termos do parágrafo 1° do art. 27 da lei nº 
13.019/14 e do parágrafo 1° do art.10 do decreto 1835/2017.
Art. 3º. O presidente da COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO será substituído, em 
caso de ausência ou impedimento, por qualquer outro membro ora designado.
Art.4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-Bio

PORTARIA Nº 932 DE 05 DE NOVEMBRO 2019
A Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade 
do Estado do Pará – IDEFLOR-Bio, no uso de suas atribuições legais, CON-
SIDERANDO a necessidade de ser nomeada COMISSÃO ESPECIAL DE SE-
LEÇÃO para análise e julgamento de Projeto referente à Chamada Pública 
nº 003/2019, “PROJETO AGROEXTRATIVISTA ACUTIPEREIRA E ACANGATÁ”.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a COMIS-
SÃO ESPECIAL para o exame e julgamento de propostas:

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Albert Ivy Pereira

Matrícula: 5721309-2
Técnico em Gestão Ambiental

PRESIDENTE

Márcia Tatiana Vilhena Segtowich Andrade
Matrícula: 57222698-2

Técnica em gestão Ambiental
MEMBRO

Joyce Angélica Silva Lameira
Matrícula: 57175633-1

Técnica em Gestão de Infra-estrutura
MEMBRO

Joel Lima Barbosa dos Passos
Matrícula: 8001272-2

Técnico em Gestão Ambiental
SUPLENTE

Bianka Nascimento Costa Cardoso
Matrícula: 57209911-1

Técnica em Gestão Pública
SUPLENTE

Art.2º. A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO conduzirá os trabalhos de 
avaliação e seleção da melhor proposta, nos termos do parágrafo 1° do art. 
27 da lei nº 13.019/14 e do parágrafo 1° do art.10 do decreto 1835/2017.
Art. 3º. O presidente da COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO será substi-
tuído, em caso de ausência ou impedimento, por qualquer outro membro 
ora designado.
Art.4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-Bio

PORTARIA Nº 933 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019
A Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade 
do Estado do Pará – IDEFLOR-Bio, no uso de suas atribuições legais, CON-
SIDERANDO a necessidade de ser nomeada COMISSÃO ESPECIAL DE SE-
LEÇÃO para análise e julgamento de Projeto referente à Chamada Pública 
nº 004/2019, “CAPACITAÇÃO COM ÊNFASE EM ATIVIDADES FLORESTAIS”.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a COMIS-
SÃO ESPECIAL para o exame e julgamento de propostas:

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Albert Ivy Pereira

Matrícula: 5721309-2
Técnico em Gestão Ambiental

PRESIDENTE

Márcia Tatiana Vilhena Segtowich Andrade
Matrícula: 57222698-2

Técnica em gestão Ambiental
MEMBRO

Joyce Angélica Silva Lameira
Matrícula: 57175633-1

Técnica em Gestão de Infra-estrutura
MEMBRO

Joel Lima Barbosa dos Passos
Matrícula: 8001272-2

Técnico em Gestão Ambiental
SUPLENTE

Bianka Nascimento Costa Cardoso
Matrícula: 57209911-1

Técnica em Gestão Pública
SUPLENTE

Art.2º. A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO conduzirá os trabalhos de 
avaliação e seleção da melhor proposta, nos termos do parágrafo 1° do art. 
27 da lei nº 13.019/14 e do parágrafo 1° do art.10 do decreto 1835/2017.
Art. 3º. O presidente da COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO será substi-
tuído, em caso de ausência ou impedimento, por qualquer outro membro 
ora designado.
Art.4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-Bio

PORTARIA Nº 934 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA 
BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ – IDEFLOR-Bio, no uso de suas 
atribuições legais, CONSIDERANDO a necessidade de ser nomeada COMIS-
SÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO para análise e julgamento de Projeto referente 
à Chamada Pública nº 005/2019, “UTINGA SUSTENTÁVEL”.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a COMIS-
SÃO ESPECIAL para o exame e julgamento de propostas:

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Albert Ivy Pereira

Matrícula: 5721309-2
Técnico em Gestão Ambiental

PRESIDENTE

Márcia Tatiana Vilhena Segtowich Andrade
Matrícula: 57222698-2

Técnica em gestão Ambiental
MEMBRO

Joyce Angélica Silva Lameira
Matrícula: 57175633-1

Técnica em Gestão de Infra-estrutura
MEMBRO

Joel Lima Barbosa dos Passos
Matrícula: 8001272-2

Técnico em Gestão Ambiental
SUPLENTE

Bianka Nascimento Costa Cardoso
Matrícula: 57209911-1

Técnica em Gestão Pública
SUPLENTE

Art.2º. A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO conduzirá os trabalhos de 
avaliação e seleção da melhor proposta, nos termos do parágrafo 1° do art. 
27 da lei nº 13.019/14 e do paragrafo 1° do art.10 do decreto 1835/2017.
Art. 3º. O presidente da COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO será substi-
tuído, em caso de ausência ou impedimento, por qualquer outro membro 
ora designado.
Art.4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-Bio

PORTARIA Nº 935 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA 
BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ – IDEFLOR-Bio, no uso de suas 
atribuições legais, CONSIDERANDO a necessidade de ser nomeada COMIS-
SÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO para análise e julgamento de Projeto referente 
à Chamada Pública nº 006/2019, “TENDA VERDE”.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a COMIS-
SÃO ESPECIAL para o exame e julgamento de propostas:

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Albert Ivy Pereira

Matrícula: 5721309-2
Técnico em Gestão Ambiental

PRESIDENTE

Márcia Tatiana Vilhena Segtowich Andrade
Matrícula: 57222698-2

Técnica em gestão Ambiental
MEMBRO

Joyce Angélica Silva Lameira
Matrícula: 57175633-1

Técnica em Gestão de Infra-estrutura
MEMBRO

Joel Lima Barbosa dos Passos
Matrícula: 8001272-2

Técnico em Gestão Ambiental
SUPLENTE

Bianka Nascimento Costa Cardoso
Matrícula: 57209911-1

Técnica em Gestão Pública
SUPLENTE

Art.2º. A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO conduzirá os trabalhos de 
avaliação e seleção da melhor proposta, nos termos do parágrafo 1° do art. 
27 da lei nº 13.019/14 e do parágrafo 1° do art.10 do decreto 1835/2017.
Art. 3º. O presidente da COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO será substi-
tuído, em caso de ausência ou impedimento, por qualquer outro membro 
ora designado.
Art.4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-Bio

Protocolo: 497657

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 23/2019
OBJETO: A presente licitação terá como Contratação de empresa especia-
lizada fornecimento de materiais e equipamentos direcionados ao apoio 
há realização do Projeto Fortalecimento da Produção do Artesanato Indí-
gena da Calha Norte para atender às necessidades deste Idefl or-Bio nas 
características e quantitativos, segundo descrição no ANEXO I Termo de 
Referência.


